

# 膀胱がん

更新日：2022年12月  
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） 〈斜体：内服薬〉	投与量	投与日	投与 間隔
1	《wGEM》ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8・15	28 日
2	《2wGEM》ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
3	《3wGEM(d1, 8)》ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	21 日
4	《S1+GEM(d8, 15)》S1+ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day8・15	21 日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
5	《S1+GEM+CDDP》 S1+ゲムシタビン+シスプラチン	ゲムシタビン	200 mg/body	day1・8	21 日
		シスプラチン	10 mg/body	day1・8	
		S-1	100 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
6	《4wnab-PTX+GEM》 nab-パクリタキセル+ゲムシタビン	アルブミン懸濁型パクリタキセル	125 mg/m <sup>2</sup>	day1・8・15	28 日
		ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8・15	
7	《2wFOLFIRINOX》 オキサリプラチン+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		イリノテカン	180 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
8	《LipoCPT-11+5FU+I-LV》 Lipoイリノテカン+5-FU+レボホリナート	イリノテカン-リポソーム	70 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
9	《2wmodifiedFOLFIRINOX》 オキサリプラチン+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
10	《3wS1+GEM【術前】》S1+ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	21 日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	

## 胆道がん

更新日：2023年2月  
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） （斜体：内服薬）	投与量	投与日	投与 間隔
1	《wGEM》 ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8・15	28 日
2	《2wGEM》 ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
3	《GEM+CDDP》 ゲムシタビン+シスプラチン	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
		ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1	
4	《GC (day1・8)》 ゲムシタビン+シスプラチン	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	21 日
		ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	
5	《S1+GEM+CDDP》 S1+ゲムシタビン+シスプラチン	ゲムシタビン	1000 mg/body	day1	14 日
		シスプラチン	25 mg/body	day1	
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-7	
6	《2wS1+GEM》 S1+ゲムシタビン	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・15	28 日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
7	《3wイミフィンジ +GC (day1・8)》 デュルバルマブ +ゲムシタビン+シスプラチン	デュルバルマブ	1500 mg/body	day1	21 日
		ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	
		シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	
8	《4wイミフィンジ》 デュルバルマブ 【維持】	デュルバルマブ	1500 mg/body	day1	28 日

## 肝がん

更新日：2023年5月  
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） （斜体：内服薬）	投与量	投与日	投与 間隔
1	《2wRmab》 ラムシルマブ	ラムシルマブ	8 mg/kg	day1	14 日
2	《4wFMP》 5-FU+ミトキサントロン+シスプラチン	フルオロウラシル	450 mg/m <sup>2</sup>	day1-5	28 日
		ミトキサントロン	6 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	day1	
3	《3wテセントリク+Bmab》 アテゾリスマブ +ベバシスマブ	アテゾリスマブ	1200 mg/body	day1	21 日
		ベバシスマブ	15 mg/kg	day1	
4	《4wイミフィンジ +イジユト》 デュルバルマブ +トレメリムマブ	デュルバルマブ	1回目 1500 mg/m <sup>2</sup>	day1	28 日
		トレメリムマブ	300 mg/m <sup>2</sup>		
		デュルバルマブ	2回目～ 1500 mg/m <sup>2</sup>	day1	28 日